MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Santa Luzia
Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão

Seção de Assuntos Estudantis
 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG

3136343910  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
Edital 034/2023

Monitoria 2023.2

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.183, de 23/09/2019,
publicada no DOU de 24/09/2019, Seção 2, pág. 21, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, Divulga o resultado final do Edital nº 034/2023, contendo as normas
referentes ao Programa Institucional de Monitoria do segundo semestre do ano letivo de 2023.

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

DISCIPLINA TIPO DE
MONITORIA

VOLUNTÁRIO/BOLSISTA SITUAÇÃO MONITOR(A)
SELECIONADO(A)

Carla Bastos e
Denise Telles

Desenho de
Perspectiva

Curso
Superior

Bolsista Seleção
atual

Natan Marques
Batista

FELIPE MONTEIRO
LIMA

Programação
de

Computadores

Curso
Superior

Bolsista Seleção
atual

Max Keven Silva
Mendonça

Harlley Sander
Silva Torres

Desenho
Arquitetônico

Curso
Superior

Bolsista Seleção
atual

Deivid da Silva
Santos

Lílian Maria dos
Santos Carneiro

Língua Inglesa I,
II e III;

Curso
Técnico

Bolsista Seleção
atual

Yasmin Clara
Santos Teixeira

Lucélia Radin Geometria
Descritiva

Curso
Superior

Bolsista Seleção
atual

Rafaella Barbosa

Messias Júnio
Lopes Guerra

Teoria das
Estruturas I

Curso
Superior

Bolsista Seleção
atual

Glênia Cristiane
Garcias Alves

Neilson José da
Silva

Filosofia I,
Filosofia II e
Filosofia III

Curso
Técnico

Bolsista Seleção
atual

Carlos Jorge
Bitaraes

Resultado Final de Edital 19 (1700590)         SEI 23716.001475/2023-57 / pg. 1

Patrícia Santos
Alves Sales e
Rafael Avelino
Victoria
 Física I

Curso
Técnico

Bolsista Seleção
atual

Lunna Eduarda
Silva Pinto

Patrícia Santos
Alves Sales e
Rafael Avelino
Victoria Física II

Curso
Técnico

Bolsista Seleção
atual

Júlia Silva Alves

Patrícia Santos
Alves e Rafael
Avelino Victoria
 Física III

Curso
Técnico

Bolsista Seleção
atual

Luisa Antunes de
Oliveira Machado

Paula Glória
Barbosa

Desenho
Assistido por
Computador -
CAD

Curso
Superior

Bolsista Seleção
atual

Pollyana Rodrigues

Roxane Sidney
Resende de
Mendonça e
Denise Silva Telles

Paisagismo em
Ambientes
Residenciais

Curso
Técnico

Bolsista Seleção
atual

Roberta dos Santos
Alves

Wilio Aparecido
Rodrigues Torres

Física I e Física
III

Curso
Superior

Bolsista Seleção
atual

Gustavo Vitor
Pessoa Totte
Pessoa Silva

Neilson José da
Silva

Estética
(Arquitetura e
Urbanismo) e
Estética -
Optativa
(Design de
Interiores)

Curso
Superior

Voluntário Seleção
atual

Yuri Sanclé
Amancio Maracás

Roxane Sidney
Resende de
Mendonça

Trabalho de
Campo
Integrador

Curso
Técnico

Voluntário Seleção
atual

Gutemberg
Augusto

Tales Bedeschi
Faria e Gabriela
Bitencourt

Forma e espaço Curso
Técnico

Voluntário Seleção
atual

Ailton Ferreira Dias

Tales Bedeschi
Faria

plástica Curso
Superior

Voluntário Seleção
atual

Alexandre da Silva
Pires

Conforme Edital, os monitores selecionados deverão cadastrar-se pelo formulário
https://docs.google.com/forms/d/1VGEUh7Ctw6dAukst9YS7uMPIsIaJcj1JUGf9TkVGUSw/edit até o dia 11/10/2023.

Resultado Final de Edital 19 (1700590)         SEI 23716.001475/2023-57 / pg. 2

https://docs.google.com/forms/d/1VGEUh7Ctw6dAukst9YS7uMPIsIaJcj1JUGf9TkVGUSw/edit

Santa Luzia, 06 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral, em
06/10/2023, às 18:23, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1700590 e o código CRC DCC52979.

23716.001475/2023-57 1700590v1

Resultado Final de Edital 19 (1700590)         SEI 23716.001475/2023-57 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 19 (1700590)